ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TÂN QUANG

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Tân Quang, ngày         tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao chỉ tiêu kế hoạch chuyên môn năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN QUANG

      Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 165/QĐ-UBND ngày 18 tháng 01 năm 2023 của
UBND huyện Ninh Giang về việc giao chỉ tiêu kế hoạch chuyên môn năm 2023;

Căn cứ vào kết quả thực hiện chỉ tiêu kế hoạch năm 2022 và tình hình thực
tế tại địa phương;

Theo đề nghị của viên chức Dân số xã Tân Quang.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu kế hoạch chuyên môn năm 2023 về công tác Dân số
cho Trạm Y tế và Ban chỉ đạo công tác Dân số và Phát triển xã theo chỉ tiêu dưới
đây:

1. Duy trì tỷ suất sinh;
2. Duy trì tỷ số giới tính khi sinh ở mức 105 trẻ em nam/100 trẻ em nữ;
3. Tỷ lệ phụ nữ mang thai được sàng lọc ít nhất 4 loại bệnh tật bẩm sinh phổ

biến nhất: 45%;
4. Tỷ lệ trẻ sơ sinh được sàng lọc ít nhất 5 bệnh bẩm sinh phổ biến nhất:

55%;
5. Giảm số vị thành niên, thành niên có thai ngoài ý muốn (người): 1/5;
6. Tăng tỷ lệ cặp nam/nữ thanh niên được tư vấn, khám sức khỏe trước khi

kết hôn: 5%;
7. Tăng tỷ lệ người cao tuổi được khám sức khỏe định kỳ 1 lần/năm: 10%;
8. Số phụ nữ trong độ tuổi sinh đẻ (15-49 tuổi) sử dụng biện pháp tránh thai

hiện đại mới trong năm là 534 người trong đó: Dụng cụ tử cung 80 ca; tiêm thuốc
tránh thai 10 ca; thuốc cấy tránh thai 04 ca; viên uống tránh thai 230 ca; bao cao su
210 ca (Có phụ lục chi tiết kèm theo).

Điều 2. Căn cứ vào chỉ tiêu kế hoạch chuyên môn, giao cho Trạm Y tế và
Ban chỉ đạo công tác Dân số và Phát triển xã có nhiệm vụ tổ chức triển khai thực
hiện theo đúng quy định.

Điều 3. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã; Trưởng các
ban, ngành, đoàn thể có liên quan; Trưởng các thôn và các cộng tác viên dân số xã
căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- TTYT huyện;
- Phòng Dân số và PT huyện;
- Như điều 3;
- Lưu: VT, BCĐ, TYT.

CHỦ TỊCH

Lê Văn Phúc

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-02-03T09:17:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Lê Văn Phúc<levanphuc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-02-03T11:02:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN QUANG<tanquang.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-02-03T11:02:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN QUANG<tanquang.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-02-03T11:03:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN QUANG<tanquang.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!